ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BÌNH SƠN                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /TTr-UBND                  Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc chủ trương giải quyết kinh phí cho Trung tâm y tế huyện

xét nghiệm SARS-COV-2 và mua sắm trang thiết bị, vật tư y tế

 thiết yếu phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19

Kính gửi:

 - Ban Thường vụ Huyện ủy;

 - Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015.

 Căn cứ Quyết định số 4625/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của UBND

huyện Bình Sơn về việc giao dự toán thu, phân bổ chi ngân sách năm 2022.

 Căn cứ Thông báo số 470-TB/HU ngày 09/9/2021 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Kết luận về chủ trương thực hiện các khoản chi kinh phí phát sinh

ngoài dự toán trong năm giao cho các đơn vị.

 Theo đề nghị của Trung tâm Y tế huyện tại Tờ trình số 305/TTr-TTYT

ngày 04/3/2022, Tờ trình số 320/TTr-TTYT ngày 09/3/2022 và ý kiến đề xuất

của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 39/TTr-TCKH ngày

10/3/2022.

 UBND huyện Bình Sơn kính đề nghị Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường

trực HĐND huyện thống nhất chủ trương giải quyết, số tiền 1.231.001.350 đồng

(Một tỷ, hai trăm ba mươi mốt triệu, không trăm lẻ một ngàn, ba trăm năm mươi

đồng) từ nguồn dự phòng chi trong dự toán chi ngân sách huyện Bình Sơn năm

2022 cho Trung tâm Y tế huyện để thực hiện các nội dung sau:

 1. Kinh phí xét nghiệm SARS-COV-2 cho công dân có lệnh gọi nhập ngũ

năm 2022, số tiền: 314.686.350 đồng.

(Chi tiết có phụ lục số 01 kèm theo)

 2. Kinh phí mua sắm trang thiết bị, vật tư y tế thiết yếu phục vụ công tác

phòng, chống dịch Covid-19, số tiền 916.315.000 đồng.

 (Chi tiết có phụ lục số 02 kèm theo)

 UBND huyện kính trình Ban Thường vụ Huyện ủy và Thường trực Hội

đồng nhân dân huyện xem xét, thống nhất./.
    TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính - KH huyện;

- Văn phòng huyện;

- Lưu: VT.

                          Võ Văn Đồng

		2022-03-14T07:53:27+0700

		2022-03-14T08:41:12+0700

		2022-03-14T08:41:13+0700

		2022-03-14T08:41:13+0700

		2022-03-14T08:41:14+0700